КОМИССИОННЫЙ ДОГОВОР
(на привлечение клиентов, приобретающих неисключительные права на использование программ для ЭВМ)
г. Санкт-Петербург                                                                                    "___" __________ г.

Индивидуальный предприниматель Постольский Дмитрий Олегович, именуемый в дальнейшем "Принципал" с одной стороны, и ___________, именуем__ в дальнейшем "Агент", в лице ____________, действующий___ на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые "стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство осуществлять от своего имени привлечение организаций (Клиентов) для приобретения Клиентами у Принципала неисключительных прав на использование программ для ЭВМ. За выполнение указанного поручения Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Поручение считается выполненным, если Клиент, направленный Агентом к Принципалу в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора, заключили с Принципалом Лицензионный договор на неисключительное использование программ для ЭВМ (Далее – «Лицензионный договор»), ознакомиться с которым можно по веб-адресу https://alfa-track.com/ru/license/, в результате которого Клиент совершил оплату одного из тарифных планов (Продуктов) Принципалу.
1.3. Перечень и наименования Продуктов, права на использование которых передаются Принципалом Клиенту, указываются в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязуется:

2.1.1. В соответствии с поручением Принципала осуществлять поиск потенциальных клиентов Принципала - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, проводить с ними переговоры с целью привлечения их в качестве клиентов на заключение Лицензионного договора на передачу прав на Продукты, указанные в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.2. Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным представлять Принципалу отчеты о выполнении настоящего поручения по форме, согласованной Сторонами и утвержденной Приложением № 2 к настоящему Договору. Передача отчета может производится посредством электронной почты, указанной в п.9 настоящего договора.
Принципал, имеющий возражения по отчету Агента, должен сообщить о них Агенту в течение 15 дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Принципалом. Возражения подаются путем отправки писем посредством электронной почты, указанной в п.9 настоящего договора.
2.1.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.2. Принципал обязуется:

2.2.1. Предоставить Агенту необходимые для выполнения настоящего поручения достоверные сведения о программах, права на которые передаются, об условиях заключения с Клиентом Лицензионного договора.

2.2.2. Принять все исполненное по настоящему Договору в 15-дневный срок с момента предоставления Агентом отчета о выполнении поручения, подписать его или сообщить Агенту о причинах отказа его подписания.

2.2.3 В случае подписания отчета о выполнении поручения выплатить Агенту вознаграждение в размере, определенном в п. 3.1 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента его принятия.
2.2.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

3. РАЗМЕРЫ АГЕНТСКОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ВЫПЛАТЫ

3.1. За исполнение поручения по настоящему Договору Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в размере, определенном в Процентном листе, являющемся Приложением № 3 к настоящему Договору.

3.2. Выплата вознаграждения будет производиться путем его перечисления на счет Агента в срок, установленный п. 2.2.3 настоящего Договора.
3.3. Выплата вознаграждения производится путем его перечисления на счет Агента, указанный в настоящем договоре.
3.4. Оплата осуществляется в валюте Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За нарушение сроков уплаты вознаграждения Принципал уплачивает Агенту неустойку в размере 1 (один) % от суммы долга за каждый день просрочки.
4.3. Принципал не несет ответственности за ущерб или убытки Агента либо третьих лиц, связанные с использованием ПО.

4.4. Стороны несут ответственность за своевременное информирование друг друга об изменении своих реквизитов, в том числе об изменении адреса местонахождения, почтового адреса, контактных телефонов и адресов электронной почты, прекращении полномочий лиц, отвечающих за взаимодействие Сторон друг с другом.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом г. Санкт-Петербург.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 (один) год с момента подписания Сторонами.
7.2. В случае если не позднее чем за 20 (двадцать) дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявила о расторжении/прекращении действия Договора, Договор подлежит автоматической пролонгации на 1 (один) год.
7.3. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.

7.4. Принципал вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления письменного уведомления Агенту за 30 дней.

Если Принципал отказался от настоящего Договора, Агент сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения Договора.

7.5. Агент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления письменного уведомления Принципалу за  30 дней.

Агент, отказавшийся от настоящего Договора, сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения Договора.
7.6. Агент вправе привлекать Клиентов в пределах территории Российской Федерации. Привлечение Клиентов за пределами территории Российской Федерации согласовывается Сторонами по дополнительному соглашению к настоящему Договору.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, посредством электронной почты (указанной в п.9) или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.5. Приложения №1,2,3 являются неотъемлемой частью данного договора.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Принципал:
Индивидульаный предприниматель: Постольский Дмитрий Олегович
Место регистрации: 198261, г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.4, к.5, кв. 186
ИНН: 780503615096
ОГРНИП: 317784700302627
Наименование банка: МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
БИК: 044525092
Корреспондентский счёт: 0101810645250000092
Расчетный счёт: 40802810070010051231
Телефон: +7 (812) 407-32-67
e-mail: support+commission@alfa-track.com
______________/Постольский Д.О./

	Агент:

ООО «Ромашка»

Юридический адрес:

Фактический/почтовый адрес:

ИНН:

КПП:
ОГРН:
Наименование банка:
БИК:
Корреспондентский счёт:
Расчетный счёт:
Телефон:
e-mail:

______________//

Приложение № 1
К договору №____   от "___" __________  г.
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ
	Продукт
	Стоимость
	Количество дней
	Валюта

	Тариф "БАЗОВЫЙ" 1 месяц
	2500.00
	30
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-5%)" 3 месяца
	7125.00
	90
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-10%)" 6 месяцев
	13500.00
	180
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-25%)" 12 месяцев
	22500.00
	360
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ" 1 месяц
	5000.00
	30
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-6,5%)" 3 месяца
	14025.00
	90
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-15%)" 6 месяцев
	25500.00
	180
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-30%)" 12 месяцев
	42000.00
	360
	рубль

Функциональные свойства данных тарифов указаны на странице веб-сайта https://alfa-track.com/ru/price/
Приложение № 2

К договору №____   от "___" __________ г.
1.1. В целях реализации п. 2.1.2. договора, стороны договорились утвердить следующую форму отчета об объемах продаж Продукта и о причитающемся Агенту вознаграждения по итогам отчетного месяца:

	Email адрес Клиента

	Наименование оплаченного Клиентами Продукта
	СтоимостьПродукта
	Процент комиссионного вознаграждения
	Размер комиссионного вознаграждения
	Валюта

	Итого:

1.2. Расчетный период равен 1 календарному месяцу.
Приложение № 3

К договору №____   от "___" __________ г.
1. В целях реализации п. 3.1. договора, стороны договорились утвердить следующий процентный лист, согласно которому будут рассчитываться агентское вознаграждение для линейки продуктов «БАЗОВЫЙ»:

	Продукт
	Процент комиссионного вознаграждения, при условии количества привлеченных

Клиентов менее 50
	Процент комиссионного вознаграждения, при условии количества привлеченных

Клиентов более 50
	Валюта

комиссионного вознаграждения

	Тариф "БАЗОВЫЙ" 1 месяц
	20%
	30%
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-5%)" 3 месяца
	20%
	30%
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-10%)" 6 месяцев
	20%
	30%
	рубль

	Тариф "БАЗОВЫЙ (-25%)" 12 месяцев
	20%
	30%
	рубль

1.2. Под приведенными клиентами понимается оплата тарифа.
1.2.1. Расчет производится ежемесячно, среди оплат, которые были произведены за предыдущий месяц в рамках тарифной линейки "БАЗОВЫЙ".

2.1. В целях реализации п. 3.1. договора, стороны договорились утвердить следующий прайс лист согласно которому будет рассчитываться агентское вознаграждение для линейки продуктов «СТАНДАРТНЫЙ»:

	Продукт
	Процент комиссионного вознаграждения, при условии количества привлеченных

Клиентов менее 50
	Процент комиссионного вознаграждения, при условии количества привлеченных

Клиентов более 50
	Валюта

комиссионного вознаграждения

	Тариф "СТАНДАРТ" 1 месяц
	30%
	45%
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-6,5%)" 3 месяца
	30%
	45%
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-15%)" 6 месяцев
	30%
	45%
	рубль

	Тариф "СТАНДАРТ (-30%)" 12 месяцев
	30%
	45%
	рубль

2.2.    Под приведенными клиентами понимается оплата тарифа.
      2.2.1. Расчет производится ежемесячно, среди оплат, которые были произведены за предыдущий месяц в рамках тарифной линейки " СТАНДАРТНЫЙ".